
 
 

 

 

 

 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

 

 

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro 

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br 

Benjamin Constant/AM 

Site: www.semedbjc.am.gov.br 

Página 1 de 16  
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

EDITAL N° 002/2025 – PMBC/SEMED 

CONVOCAÇÃO N° 01 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT, por meio da Secretaria Municipal 

de Educação, no uso de suas atribuições legais: 

CONSIDERANDO a Lei Municipal de contratação temporária n° 1.179/2012 e suas alterações; 

CONSIDERANDO a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, destinado 

a contratação temporária de Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Serviços Gerais, Merendeira e Vigia, 

para atuar na rede municipal de ensino de competência do município. 

CONSIDERANDO a necessidade desta Secretaria de Educação de suprir a demanda supracitada, a 

fim de darmos prosseguimento ao ano letivo de 2025; 

CONSIDERANDO que se faz necessário devido urgência na prestação do dever constitucional, bem 

como evitar prejuízos a continuidade do serviço público, respeitando os Princípios da Administração 

Pública. 

RESOLVE: 

I – CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado n°002/2025 – 

relacionados em anexo. 

II – Os candidatos convocados deverão comparecer no dia 07 de março de 2025, às 09h00min da 

manhã no prédio do CETI – Professor Aristélio Sabino de Oliveira, para uma importante reunião com 

o secretário municipal de educação, para tratar de assuntos referente ao início do ano letivo. 

III – Após a reunião, os convocados deverão se dirigir ao auditório da “Biblioteca Pública 

Municipal”, munidos dos seguintes documentos comprobatórios: 

a) Registro Geral – RG (somente cópia); 

b) CPF (somente cópia); 

c) Título de Eleitor (somente cópia); 

d) Comprovante de Quitação Eleitoral, expedido pelo site do TSE ou no aplicativo e-título (obrigatório); 



 
 

 

 

 

 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

 

 

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro 

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br 

Benjamin Constant/AM 

Site: www.semedbjc.am.gov.br 

Página 2 de 16  
 

e) Certidão de Nascimento dos dependentes e CPF – até 21 anos (somente cópia); 

f) Certificado Militar – para homens (somente cópia);  

g) Comprovante de PIS/PASEP (extrato ou CTPS);  

h) Comprovante de Residência (somente cópia);  

i) Comprovante de Escolaridade e Histórico Escolar (original e cópia);  

j) Comprovante ou extrato bancário de conta corrente, somente do Banco Bradesco (somente cópia);  

k) 01 foto 3x4 (recente); 

l) Certidão de Casamento, se houver (somente cópia); 

m) Carteira de Trabalho CTPS, física ou digital (somente cópia); 

n) Para candidatos indígenas, documento origial da Carta de Anuência (obrigatório); 

o) Documento original da Declaração ou Certidão de Tempo de Serviço (obrigatório); 

IV - O atendimento será realizado por ordem de chegada. 

V – O candidato que não comparecer em até 48 horas no dia e local estipulado, (excluíndo sábado e 

domingo), perderá o direito a vaga, conforme prevê o item 10 do edital. 

 

Benjamin Constant, 06 de março de 2025. 

 
 

SELOMI BERMEGUY PORTO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



 
 

 

 

 

 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

 
 

 

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro 

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br 

Benjamin Constant/AM 

Site: www.semedbjc.am.gov.br 

Página 3 de 16  
 

LISTA DE CONVOCADOS 

 
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DOS SABERES INDÍGENAS MOWATCHA - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.882-80 LEONEL DE SOUZA LOPES 13/06/1992 0,0 0,0 0,0 1° 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL DOS SABERES INDÍGENAS MOWATCHA - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.752-05 NELCINA RIBEIRO SALUSTIANO 12/09/1984 0,0 0,0 0,0 1° 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DOS SABERES INDÍGENAS DEATÜNA PROFESSORA DÁRIA GABRIEL QUIRINO - AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.972-03 ISAIAS DIFERINO CORREA 05/01/1987 3,0 1,0 4,0 1° 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DOS SABERES INDÍGENAS DEATÜNA PROFESSORA DÁRIA GABRIEL QUIRINO - AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.452-29 RAQUIEL ARAUJO PENHA 24/02/1987 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.212-76 JACILTON RAMOS FLORENTINO 02/01/1989 3,0 0,0 3,0 2° 

***.***.182-00 ELMIRA GABRIEL FERNANDES 04/06/1977 2,9 0,0 2,9 3° 

***.***.732-49 MODESTINO FIDELIS GUILHERME 05/04/1976 2,6 0,0 2,6 4° 

***.***.492-68 ANILDO APRIXO BELIZARIO 16/12/1980 2,0 0,0 2,0 5° 

***.***.512-45 OZILDO MURATU ARAUJO 26/06/1988 1,7 0,0 1,7 6° 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DOS SABERES INDÍGENAS DEATÜNA PROFESSORA DÁRIA GABRIEL QUIRINO - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.782-87 FELICIDADE MARTINS GUILHERME 24/11/1979 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.952-09 NILZA FELIX ANGARITO 04/03/1990 2,2 0,0 2,2 2° 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DOS SABERES INDÍGENAS DEATÜNA PROFESSORA DÁRIA GABRIEL QUIRINO - VIGIA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.542-49 HILDO MACIEL MOÇAMBITE 15/04/1970 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.342-91 JOCIMAR LIBERATO AIAMBO 23/08/1985 3,0 0,0 3,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL AUGINÉIA TENAZOR - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.162-00 ALFONSO DOS SANTOS DA COSTA FILHO 23/03/1994 0,0 0,0 0,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL AUGINÉIA TENAZOR - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.982-06 GRACIENE DA COSTA PINTO 16/02/2002 0,7 0,0 0,7 1° 

ESCOLA MUNICIPAL BELO HORIZONTE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 



 
 

 

 

 

 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

 
 

 

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro 

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br 

Benjamin Constant/AM 

Site: www.semedbjc.am.gov.br 

Página 4 de 16  
 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.732-33 RABETH RODRIGUES SANGAMA 25/10/1998 2,0 0,0 2,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL BELO HORIZONTE - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.242-34 MARILEIDE RODRIGUES AGUILA 06/09/1985 0,7 0,0 0,7 1° 

ESCOLA MUNICIPAL BOA VISTA - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.102-47 JARVI LENY MARICAUACORDOVA 16/11/1993 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL BOA VISTA - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.922-91 AUDELICE CÓRDOVA MARINHO 16/05/1981 0,0 0,0 0,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL BOM SÍTIO - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.032-72 VANDERLEIA SILVA PEREIRA 07/01/1977 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL CAPACETE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.842-15 EURIDES MENEZES DE ASSIS 26/12/1968 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL CAPITÃO AVELINO NOGUEIRA - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.742-03 JOSILENO ESTEVAO MARUBO 05/11/1990 3,0 1,0 4,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL CAPITÃO AVELINO NOGUEIRA  - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.972-53 RAIMUNDO GOMES LIMA 16/11/1985 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.572-14 GREICIANE DOS SANTOS MELO 29/04/1990 1,9 0,0 1,9 2° 

ESCOLA MUNICIPAL CAPITÃO AVELINO NOGUEIRA - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.752-98 NEURACY TEJADA DE LIMA 27/05/1975 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.932-85 JUÇARA SALINO MOÇAMBITE 16/11/1989 3,0 0,0 3,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL CAPITÃO AVELINO NOGUEIRA -  VIGIA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.672-87 ILDELCI DO NASCIMENTO PAULO 16/04/1973 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.522-53 ANTONIO RAMOS DE ANDRADE 11/06/1969 2,2 0,0 2,2 2° 

ESCOLA MUNICIPAL CRISTO REI  - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 



 
 

 

 

 

 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

 
 

 

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro 

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br 

Benjamin Constant/AM 

Site: www.semedbjc.am.gov.br 

Página 5 de 16  
 

***.***.122-00 MARIA CRISTINA MESQUITA TENAZOR 11/02/1985 0,0 0,0 0,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL ESPERANÇA DO SOLIMÕES  - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.962-75 ORLANDO CHUNHA MOCAMBITE 21/09/1991 0,0 0,0 0,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL ESPERANÇA DO SOLIMÕES - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.902-88 KARINA LARANHAGA PERES 01/04/1997 1,8 0,0 1,8 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. ADÉLIA JOAQUIM BETCHIINA - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.322-72 EVANDRO RAMOS DA SILVA 19/09/1987 0,0 1,0 1,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. ADÉLIA JOAQUIM BETCHIINA  - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.342-04 PEDRO LIMA INÁCIO 07/01/1978 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.492-05 EDILSON LÁZARO INÁCIO 21/01/1998 3,0 0,0 3,0 2° 

***.***.372-91 VALDIR GASPAR PEREIRA 28/02/1973 2,2 0,0 2,2 3° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. ADÉLIA JOAQUIM BETCHIINA - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.982-29 LUZINEIDE ROBERTO DO CARMO 02/09/1990 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.682-80 VALDILENE SANTOS MANOEL 23/03/1993 2,2 0,0 2,2 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. ADÉLIA JOAQUIM BETCHIINA - VIGIA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.922-96 HIGSON ROBERTO GUEDES 19/06/1984 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. ANTIRI AWANARI TSAMIA  - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.002-15 MARIA ANGÉLICA DE ASSIS SEBASTIÃO 27/02/1980 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.782-16 ELIAS CRUZ CORDEIRO FILHO 25/10/1996 3,0 0,0 3,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. ANTIRI AWANARI TSAMIA - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.002-87 GLORIA AICATE AIAMBO 06/06/1966 3,0 1,0 4,0 1° 

***.***.582-49 MARIA DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO DE CARVALHO 04/08/1966 3,0 0,0 3,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. ANTIRI AWANARI TSAMIA - VIGIA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.032-15 FRANCISCO AICATE GARCIA 12/04/1971 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.942-50 LEONARDO RUFINO TANGE 05/03/1992 0,0 0,0 0,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. DEUS ME AJUDE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 



 
 

 

 

 

 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

 
 

 

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro 

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br 

Benjamin Constant/AM 

Site: www.semedbjc.am.gov.br 

Página 6 de 16  
 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.442-27 ELIZINHA FELIX HORACIO 04/08/1999 0,0 0,0 0,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. DOM PEDRO II  - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.112-20 VALDEMIR DA SILVA LUCIANO 22/03/1974 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. EBENEZER - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.052-72 JOSIMAR CARNEIRO FERNANDES 17/01/1989 3,0 1,0 4,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. EBENEZER - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.022-76 MOISES GUERREIRO TURIMA 24/01/1975 3,0 1,0 4,0 1° 

***.***.162-01 NAZARENO RAMOS DE ALFREDO 08/06/1977 3,0 0,0 3,0 2° 

***.***.322-72 SONIA REGINA MOCAMBITE DOS SANTOS 25/02/1980 3,0 0,0 3,0 3° 

***.***.262-87 LUZ MARINA DIAS DE LIMA 24/11/1983 3,0 0,0 3,0 4° 

***.***.302-88 JOSY LEAO BITENCOURT 26/04/1987 3,0 0,0 3,0 5° 

***.***.562-04 RONI CURICO FERNANDES 01/10/1990 3,0 0,0 3,0 6° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. EBENEZER - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.382-15 LUZ MARINA FLORES PERES 02/09/1979 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.222-41 MARQUIZETE FRANCISCO ROZENDO 14/12/1991 3,0 0,0 3,0 2° 

***.***.232-00 JUDITE FERREIRA PINTO 03/03/1986 0,0 0,0 0,0 3° 

***.***.552-07 LUZ MARINA OLIVEIRA DA SILVA 01/03/1990 0,0 0,0 0,0 4° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. EBENEZER - VIGIA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.912-34 CLERISNAR PEREIRA BASTOS 07/07/1985 3,0 1,0 4,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. ESTEVÃO MIGUEL TCHAIRECU - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.312-04 TERCILEIDE EMILIO AUGUSTO 14/02/1984 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. ESTEVÃO MIGUEL TCHAIRECU 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.592-20 GLADES AUGUSTO PINTO 28/10/1976 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. KUNUMI ALIANÇA - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.515-55 EBER CHOTA MOÇAMBITE 26/04/1992 0,6 0,0 0,6 1° 

***.***.102-49 DANIEL RUIS BASTOS 14/02/1983 0,0 0,0 0,0 2° 



 
 

 

 

 

 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

 
 

 

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro 

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br 

Benjamin Constant/AM 

Site: www.semedbjc.am.gov.br 

Página 7 de 16  
 

ESCOLA MUNICIPAL IND. KUNUMI ALIANÇA - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.802-06 MARCELA MONTES RUIS 22/05/1983 2,3 0,0 2,3 1° 

***.***.892-00 DIVA RUIS BASTOS 07/03/1989 0,0 0,0 0,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. LEANDRO MOÇAMBITE TAREMUCU - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.692-91 MARCELIO TOMAS MARCOS 07/03/1980 0,0 1,0 1,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. LEANDRO MOÇAMBITE TAREMUCU - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.362-16 CLOVES MILITÃO MENDES 01/11/1989 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.262-40 ROGERIO DA SILVA CRUZ 23/02/1992 0,7 0,0 0,7 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. LEANDRO MOÇAMBITE TAREMUCU - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.382-72 SILVINA LUCIANO ARAUJO 29/04/1974 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.212-38 NAZILDA MARTINS DA SILVA 12/11/1990 0,7 0,0 0,7 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. LEANDRO MOÇAMBITE TAREMUCU - VIGIA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.502-00 MUNHOZ ANTERO PEDRO 05/06/1967 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. LEONÍLIO CLEMENTE MEPAWEECU - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.852-71 ALCINEIA BELIZARIO CLEMENTE 09/11/1986 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. LEONÍLIO CLEMENTE MEPAWEECU - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.132-56 ROSILDA LEITAO DIAS 04/01/1987 0,0 0,0 0,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. MARAVILHA - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.452-49 FRANCIELIO LEANDRO PISSANGO 04/12/1991 0,0 0,0 0,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. MARAVILHA - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.072-72 SANDRA ANDRADE FRANCO 13/06/1984 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. MARAVILHA - VIGIA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.672-70 OMERILSON GOMES MANUEL 27/10/1995 0,0 0,0 0,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. NGENETUUCU - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 



 
 

 

 

 

 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

 
 

 

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro 

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br 

Benjamin Constant/AM 

Site: www.semedbjc.am.gov.br 

Página 8 de 16  
 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.382-38 ESMAEL CONCEIÇÃO FIDELES 02/06/1989 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. NGUEPATAU - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.252-34 EDILSON PINTO ARAUJO 22/07/1985 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. NGUTAPA - AUXULIAR ADMINISTRATIVO 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.532-91 JUCELINO JOAQUIM COELHO 01/05/1982 0,0 1,0 1,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. NGUTAPA - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.942-30 PAULO LUIZ MACERIO 22/06/1989 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.962-89 EDISON GERALDO FIRMINO 13/11/1996 2,2 0,0 2,2 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. NGUTAPA - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.202-25 CLARINA ANACLETO FIRMINO 01/12/1985 0,0 0,0 0,0 1° 

***.***.162-91 GUIANA TEODORO FIRMINO 04/05/1989 0,0 0,0 0,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. NOVO PARAÍSO - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.462-06 SALATIEL DOS SANTOS GABRIEL 02/03/1989 0,0 1,0 1,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. NOVO PORTO LIMA - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.412-06 JOSINEY LEOPLDINO JOAQUIM 12/11/1994 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.652-91 AGUINALDO QUIRINO PINTO 19/05/1983 0,0 0,0 0,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. NOVO PORTO LIMA - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.242-52 WANCLEIA ALBINO DA SILVA 04/10/1992 1,6 0,0 1,6 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. NOVO PORTO LIMA - VIGIA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.922-66 GILBER PINTO FERREIRA 23/10/1992 2,2 0,0 2,2 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. OSÓRIO DUQUE ESTRADA - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.162-80 CRISTOVAO JOAO PEREIRA 07/02/1987 2,2 1,0 3,2 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. OSÓRIO DUQUE ESTRADA - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 



 
 

 

 

 

 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

 
 

 

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro 

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br 

Benjamin Constant/AM 

Site: www.semedbjc.am.gov.br 

Página 9 de 16  
 

***.***.242-53 ELISEU ALBINO ARTEMIO 25/05/1982 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.562-50 SIMAO MANDUCA PEREIRA 06/04/1991 3,0 0,0 3,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. OSÓRIO DUQUE ESTRADA - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.412-72 MARIA ROBERTA PEREIRA TARGINO 20/04/1985 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.052-80 MARIETA EDUARDO GAMBOA 02/11/1990 0,9 0,0 0,9 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PEDRO ALVES - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.762-53 EDILSON CAVALCANTE LEANDRO 27/02/1987 0,5 1,0 1,5 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PEDRO ALVES - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.322-91 ELADIO FERNANDES DA SILVA 12/11/1964 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.282-87 AGNALDO JULHIÃO FIRMINO 05/06/1974 3,0 0,0 3,0 2° 

***.***.402-06 EDUARDO JULHO SOARES 05/05/1979 3,0 0,0 3,0 3° 

***.***.452-53 GILIA PEDROSA TAUANA 05/05/1982 3,0 0,0 3,0 4° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PEDRO ALVES - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.852-20 ELIZA RICARDO MANOEL PINHEIRO 23/03/1984 3,0 1,0 4,0 1° 

***.***.472-87 RAIMUNDA RICARDO MANOEL PINHEIRO 21/12/1981 3,0 0,0 3,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PEDRO ALVES - VIGIA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.762-10 JOEL BENTO DA SILVA 28/01/1986 2,2 0,0 2,2 1° 

***.***.362-34 VITOR RAMOS JULIÃO 25/05/1985 0,0 0,0 0,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PORTO CORDEIRINHO - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.012-90 MARCOS OVÍDIO FERNANDES 20/07/1987 2,0 1,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PORTO CORDEIRINHO - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.232-90 CYNTIA MIGUEL GUEDES 31/01/1994 3,0 1,0 4,0 1° 

***.***.632-38 ODIMILSON PEDROSA PEREIRA 29/05/1998 3,0 1,0 4,0 2° 

***.***.242-91 ABDIAS NERY AIAMBO 07/02/1985 3,0 0,0 3,0 3° 

***.***.212-04 RENI GUEDES DO CARMO 08/09/1985 3,0 0,0 3,0 4° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PORTO CORDEIRINHO - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.612-59 ERNANDES BOAVENTURA RIBEIRO JUNIOR 16/06/1985 3,0 0,0 3,0 1° 



 
 

 

 

 

 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

 
 

 

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro 

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br 

Benjamin Constant/AM 

Site: www.semedbjc.am.gov.br 

Página 10 de 16  
 

***.***.722-78 IVANILDA FRANCISCO PEREIRA 18/12/1991 3,0 0,0 3,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PORTO CORDEIRINHO - VIGIA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.162-87 ALDENEY OTAVIANO MARTINS 21/11/1971 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.222-00 ISAC ASSIS AIMABO 19/04/1983 3,0 0,0 3,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PORTO CRUZEIRINHO - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.992-72 PLINIO LOMAS DE CAMPOS JUNIOR 22/06/1983 3,0 1,0 4,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PORTO CRUZEIRINHO - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.942-20 EDILSON DE SOUZA AGOSTINHO 11/02/1974 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.762-71 MARGARETE PEREIRA SALDANHA 20/11/1979 3,0 0,0 3,0 2° 

***.***.482-28 JAIR DA SILVA BENTO 04/10/1991 3,0 0,0 3,0 3° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PORTO CRUZEIRINHO - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.102-60 MARLENE RAMOS GONÇALO 03/11/1990 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.752-87 CLEMENTINA REGINO RAMOS 23/11/1975 1,8 0,0 1,8 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PORTO CRUZEIRINHO - VIGIA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.902-82 JUSTINIANO BRUNO PEREZ 11/08/1972 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.622-34 EDIVAL VALEJO SALES 23/11/1982 1,0 0,0 1,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PROF. DELMIRO JOÃO FÉLIX ‘YI’ÃPATCHIICU - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.532-54 ALCIDES FORTES LUIZ 13/03/1989 0,0 1,0 1,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PROF. DELMIRO JOÃO FÉLIX ‘YI’ÃPATCHIICU - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.632-07 NILDO MARIO ZAGURI 07/08/1991 2,2 1,0 3,2 1° 

***.***.042-16 VALMIR GABRIEL ALBINO 19/10/1986 3,0 0,0 3,0 2° 

***.***.792-03 ANDRAZIO DA SILVA FIRMINO 31/05/1989 0,0 1,0 1,0 3° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PROF. DELMIRO JOÃO FÉLIX ‘YI’ÃPATCHIICU - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.002-72 DALMACIA MARTINS FELIX 05/02/1988 0,0 1,0 1,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PROFESSOR DERE’ECU - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.002-74 FRANCISCO JULIÃO FERREIRA FILHO 26/12/1991 0,0 1,0 1,0 1° 



 
 

 

 

 

 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

 
 

 

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro 

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br 

Benjamin Constant/AM 

Site: www.semedbjc.am.gov.br 

Página 11 de 16  
 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PROFESSOR DERE’ECU - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.632-51 JULIANA DE SOUZA FORTES 28/07/1992 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.462-66 NADISON FERREIRA PINTO 02/02/1995 3,0 0,0 3,0 2° 

***.***.202-20 MIGUEL FERREIRA DA SILVA 15/02/1988 1,2 0,0 1,2 3° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PROFESSOR DERE’ECU - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.302-25 EDINEUZA ASSIS AIAMBO 08/02/1985 2,2 0,0 2,2 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PROFESSOR DERE’ECU - VIGIA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.792-00 AMERICO FERREIRA 21/12/1968 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.872-04 PEDRO FERREIRA DA SILVA 08/07/1982 0,0 0,0 0,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PROFESSOR JUVENAL LISBÃO GALDINO MERAUCU - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.842-72 MARTINS ALVES JULIAO 22/09/1981 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.162-02 RONALDO FERNANDES PINTO 21/05/1994 3,0 0,0 3,0 2° 

***.***.482-33 ALDAIR LUCAS RAMOS 14/04/1999 3,0 0,0 3,0 3° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PROFESSOR JUVENAL LISBÃO GALDINO MERAUCU - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.702-15 MIRIA ANTONIO ALBERTO 10/09/1974 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.832-68 MARLENE ALVES CANDIDO 11/01/1990 2,9 0,0 2,9 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. PROFESSOR JUVENAL LISBÃO GALDINO MERAUCU - VIGIA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.912-58 NELSE RAMOS ANTONIO 14/08/1993 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.982-05 DELSON MACARIO BIBIANO 03/03/1981 2,2 0,0 2,2 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. RAIMUNDO CARNEIRO AIAMBO - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.472-91 ALDENEI FERNANDES TORRES 28/12/1977 3,0 1,0 4,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. RAIMUNDO CARNEIRO AIAMBO - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.732-68 FRANCISCO MANDUCA PAULO 02/04/1966 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.642-87 HORTENCIO MANDUCA RAMOS 21/04/1970 3,0 0,0 3,0 2° 

***.***.892-34 MARLENE DOS SANTOS ALMEIDA 24/03/1972 3,0 0,0 3,0 3° 

***.***.142-20 ANJO AUGUSTO TORRES 01/11/1972 3,0 0,0 3,0 4° 

***.***.142-15 LUIS MARCOLINO MANOEL 29/07/1973 3,0 0,0 3,0 5° 



 
 

 

 

 

 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

 
 

 

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro 

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br 

Benjamin Constant/AM 

Site: www.semedbjc.am.gov.br 

Página 12 de 16  
 

***.***.672-04 MARFENIA FELIX DE ALMEIDA 05/05/1977 3,0 0,0 3,0 6° 

***.***.492-72 RENE ARAUJO INACIO 06/06/1980 3,0 0,0 3,0 7° 

***.***.282-30 ALBERTINO FARIAS FERNANDES 03/11/1997 2,6 0,0 2,6 8° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. RAIMUNDO CARNEIRO AIAMBO - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.272-04 MARCELA FRANCISCO ALMEIDA 15/11/1980 3,0 1,0 4,0 1° 

***.***.752-15 MARIA DOS SANTOS ALMEIDA 07/07/1977 3,0 0,0 3,0 2° 

***.***.482-68 FERNANDO MENEZES BARBOSA 08/04/1990 3,0 0,0 3,0 3° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. RAIMUNDO CARNEIRO AIAMBO - VIGIA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.622-72 ALGINALDO GABRIEL FERNANDES 14/02/1980 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.862-16 ELITO CANDIDO RAMOS 21/05/1986 3,0 0,0 3,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. ROBERTO DE ALMEIDA - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.302-49 MARGARETE RIBEIRO MENDES 25/07/1983 0,0 1,0 1,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. ROBERTO DE ALMEIDA - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.162-53 JANES TOME CAICARA 28/06/1981 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.482-50 WALDIR FERREIRA CORDEIRO 22/08/1989 2,8 0,0 2,8 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. ROBERTO DE ALMEIDA - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.602-10 DELCINA PEDRO JUVITO 22/02/1981 3,0 1,0 4,0 1° 

***.***.222-04 MARIA MEDINO MIGUEL 03/02/1969 0,0 0,0 0,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. ROBERTO DE ALMEIDA - VIGIA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.462-20 EDSON MENDES TOME 09/11/1975 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. SANTOS DUMONT - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.312-72 MELINDO NEY EMILIO AUGUSTO 29/08/1985 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.802-61 RONIEL FERNANDES PERES 01/08/1988 3,0 0,0 3,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. SANTOS DUMONT - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.542-20 CRISTINA VAVARI FERNANDES 11/08/1990 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. SANTOS DUMONT - VIGIA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 



 
 

 

 

 

 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

 
 

 

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro 

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br 

Benjamin Constant/AM 

Site: www.semedbjc.am.gov.br 

Página 13 de 16  
 

***.***.042-94 ADALBERTO FONSECA NICANOR 28/07/1975 0,0 0,0 0,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. SÃO LUÍS - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.482-44 FRANCINEY SANGAMA FELIX 04/11/1991 0,0 0,0 0,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. SÃO LUÍS - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.602-00 CRISTINA ANACLETO FIRMINO 18/07/1977 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. TCHATAUCU PASTOR LÚCIO MIGUEL FERNANDES - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.692-37 RAMOS HAYDEN PEREIRA 22/03/1987 0,0 0,0 0,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. TCHATAUCU PASTOR LÚCIO MIGUEL FERNANDES - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.012-02 SOLHERNALDA PEREIRA FERNANDES 18/03/1992 0,6 0,0 0,6 1° 

ESCOLA MUNICIPAL IND. UKA UKUARIN - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.282-26 CARLOS AUANARIS TAMAIO 25/01/1999 2,0 0,0 2,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA IMA KIWI - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.192-23 JAIANE SALINO BITENCOURT 14/04/2001 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ FRANCISCO DA CRUZ - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.272-09 JAISIANE HILÁRIO MORENO 05/06/1995 0,0 0,0 0,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL LUÍS ALVES DE LIMA - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.572-06 MARISOL DE DEUS GUIMARAES 23/12/1987 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL MACILANE NASCIMENTO DA COSTA - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.902-82 WALDERISON IUMBATO DOS SANTOS 08/07/1975 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.612-72 ERGINA IUMBATO GEISSLER 23/12/1983 3,0 0,0 3,0 2° 

***.***.642-51 VALDILENE MORAES DOS SANTOS 08/09/1997 3,0 0,0 3,0 3° 

ESCOLA MUNICIPAL MACILANE NASCIMENTO DA COSTA - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.912-04 CLEIDIANA GARCIA DOS SANTOS 05/05/1983 3,0 1,0 4,0 1° 

***.***.162-30 MARY DO NASCIMENTO GARCIA 19/05/1989 3,0 0,0 3,0 2° 



 
 

 

 

 

 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

 
 

 

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro 

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br 

Benjamin Constant/AM 

Site: www.semedbjc.am.gov.br 

Página 14 de 16  
 

ESCOLA MUNICIPAL MATO GROSSO - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.782-15 MANOEL DE ASSIS SALINO 21/10/1987 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL MATO GROSSO - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.322-13 GILVANA CUSTODIO JONAS 16/07/2000 0,0 0,0 0,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL MONTE SINAI - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.922-32 GERUZA IUMBATO ALBINO 20/06/1995 0,8 0,0 0,8 1° 

***.***.432-04 ANDERSON PERES CASTILHO 27/04/1989 0,2 0,0 0,2 2° 

***.***.602-04 ALDENEY DO NASCIMENTO LOPES 30/04/1982 0,0 0,0 0,0 3° 

ESCOLA MUNICIPAL MONTE SINAI - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.202-83 DELZENITA TANANTA JUMBATO 18/12/1992 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.192-35 RAQUEL AGUANO SANGAMA 27/05/1994 0,7 0,0 0,7 2° 

ESCOLA MUNICIPAL MONTE SINAI - VIGIA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.002-15 SAMUEL MUCA CURICO 21/07/1982 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.842-87 GEDEON IUMBATO MUCA 24/12/1984 2,7 0,0 2,7 2° 

ESCOLA MUNICIPAL NOVA PAULINA - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.262-50 ROZANA GAMA DE BARROS 24/12/1988 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.832-89 DAYANE ALMEIDA RODRIGUES 05/09/1996 3,0 0,0 3,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL NOVA PAULINA - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.982-63 DENICE PEREIRA DE SOUZA 30/01/1995 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.042-87 MARISA DOS SANTOS RODRIGUES 14/03/1975 0,0 0,0 0,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL NOVA PROSPERIDADE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.032-05 ALCINDA RAMOS ROCHA 28/09/1992 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL NOVO LUGAR - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.152-91 MARIA CLAUDETE HONÓRIO DA SILVA 19/05/1975 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL NOVO PROGRESSO I - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO Data de Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 



 
 

 

 

 

 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

 
 

 

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro 

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br 

Benjamin Constant/AM 

Site: www.semedbjc.am.gov.br 

Página 15 de 16  
 

Nascimento 

***.***.982-09 MELCA MEIRELES MOREIRA 08/05/1984 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL PROSPERIDADE I - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.372-15 MARIA DAS DORES UCHOA DA SILVA 13/09/1967 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL REI DAVI - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.702-53 RAIMUNDA BORGES DA COSTA 09/05/1964 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL ROGÉRIO PRADO LEITE - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.592-72 MARCELINO ALVES FERREIRA 09/01/1963 0,0 0,0 0,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL SANTA LUZIA - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.662-49 FABIANO FABA RUIZ 28/05/1986 2,9 0,0 2,9 1° 

***.***.822-87 DOMINGOS TORRES DA SILVA NETTO 26/02/1989 0,0 0,0 0,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL SANTA LUZIA - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.002-32 JOSE DIAS MARIN 24/05/1995 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.592-66 LIVIA NORENA DE SOUZA NASCIMENTO 22/03/2003 3,0 0,0 3,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL SANTA LUZIA - VIGIA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.222-53 FERNANDO ATAIDE CORDOVA 12/03/1984 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.342-49 JORGE JUNIOR VIANA PERES 20/04/1985 0,0 0,0 0,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL SANTA RITA - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.702-20 RAIMUNDA MORAES BITENCOURT 20/02/1981 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL SANTA RITA - VIGIA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.022-34 JOSE COSTA DE LIMA 21/06/1981 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL SIMÃO DIAS - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.922-39 GILMA VALERIO MARICAUA 10/01/1980 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL SÃO GABRIEL - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 



 
 

 

 

 

 

ESTADO DO AMAZONAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

 
 

 

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro 

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br 

Benjamin Constant/AM 

Site: www.semedbjc.am.gov.br 

Página 16 de 16  
 

***.***.652-68 MARIA DAS GRAÇAS CONÇALVES 07/09/1976 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL SÃO GABRIEL - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.622-98 IVAN MURAIARE DE SOUZA 01/10/1993 0,0 0,0 0,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOSÉ - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.902-25 LASMAR NASCIMENTO DE SOUZA 05/11/1976 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOSÉ - VIGIA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.042-76 NICKSON JUSTINO DE SOUZA 03/01/1997 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL UMARIZAL - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.152-04 CLEIDE CARIOCA LARANHAGA 25/12/1987 3,0 0,0 3,0 1° 

ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR PEDRO SILVA - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.252-68 FERNANDES ANDRADE DOS SANTOS 16/12/1958 3,0 0,0 3,0 1° 

***.***.402-04 LUIZ IJUMA MURAIARE 24/08/1965 3,0 0,0 3,0 2° 

ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR PEDRO SILVA - MERENDEIRA 

Inscrição NOME DO CANDIDATO 
Data de 

Nascimento 
Exp. Profiss. Curso na área PONTUAÇÃO Classif. 

***.***.562-97 FELIPE AUGUSTO MENDES DA COSTA 13/06/1994 0,0 0,0 0,0 1° 

 


